
 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA E INVESTIGACION 

 

RESOLUCIÓN DE 13 DE JULIO DE 2007, DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE 

APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

PARA LA COBERTURA DE PLAZAS, EN RÉGIMEN DE 

COMISIÓN DE SERVICIOS, DURANTE EL CURSO 2007-2008, 

PARA FUNCIONARIOS DOCENTES EN CENTROS QUE 

IMPARTEN EL GRADO SUPERIOR DE ENSEÑANZAS 

ARTÍSTICAS. 

   
 

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 24 de 

mayo de 2007 (BORM de 15 de junio de 2007), se convocó concurso 

de méritos para la cobertura de plazas, en régimen de comisión de 

servicios, para el curso 2007-2008, para funcionarios docentes en 

programas educativos y centros que imparten el grado superior de 

enseñanzas artísticas. 

 

Por Resolución de 4 de julio de 2007, de la Dirección General de 

Personal se publicaron las listas provisionales de aspirantes 

admitidos en distintas especialidades del cuerpo de Catedráticos de 

Música y Artes escénicas. 
 

 De conformidad con lo dispuesto en la citada Orden, esta Dirección 
General, 



 

 

2 

 

 

RESUELVE: 
    

 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de  aspirantes admitidos al 

procedimiento para la cobertura de plazas, en régimen de comisión de 

servicios para funcionarios docentes en puestos de Cátedra en el 

Conservatorio Superior de Música, para el curso 2007-2008 (Anexo I). 

 

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes excluidos en el 

procedimiento para la cobertura de plazas en régimen de comisión de 

servicios para funcionarios docentes en puestos de Cátedra en el 

Conservatorio Superior de Música, para el curso 2007-2008,  

con indicación de la causa de exclusión (Anexo II). 

 

Tercero.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería las listas 

citadas anteriormente, así como en la página web. 

 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación, 

Ciencia e Investigación en el plazo de un mes a contar a partir del día 

siguiente a la fecha de publicación de esta Resolución, de acuerdo con 

lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico 

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento administrativo 

Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero. 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: José Maria Ramírez Burgos. 
 



RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

ANEXO I

D.N.I APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESPECIALIDAD

29095433 MANZANERO BARRACHINA TERESA ROSA ACORDEON

22989078 CRUZ ZAMORA GINES ARMONIA Y MELODIA ACOMPAÑADA

29014968 MAÑOGIL GARCIA JOSE MANUEL CLARINETE

52675170 MARTINEZ ROYO MIGUEL ANGEL CLARINETE

45566670 RIVES BENEITE JONATHAN CLARINETE

34805790 RUIZ JIMENEZ MIGUEL ANGEL CLARINETE

25164376 MARQUEZ CHULILLA SILVIA CLAVE

52726958 MONRABAL GARCIA DAVID CONTRABAJO

22989078 CRUZ ZAMORA GINES CONTRAPUNTO Y FUGA

52507193 CASTRO BUENDIA GUILLERMO ESTETICA E HISTORIA DE LA MUSICA

22989078 CRUZ ZAMORA GINES ESTETICA E HISTORIA DE LA MUSICA

20005539 CREMADES TALENS JOSE ANTONIO FAGOT

48427855 SANCHEZ LAFFAGE JAIME FAGOT

21482708 ALCARAZ SEGURA ANA MARIA FLAUTA TRAVESERA

27463082 GIMÉNEZ CORBALAN LUIS INSTRUMENTOS DE PULSO Y PUA

48396873 DIAZ GARCIA MERCEDES MUSICA DE CAMARA

48394744 SANZ AYALA PEDRO MUSICA DE CAMARA

22989078 CRUZ ZAMORA GINES MUSICOLOGIA

52806566 PEREZ RE ANTONIA REPENTIZACION, TRANSPOSICION INSTRUMENTAL Y ACOMPAÑAMIENTO

45593173 FENOY LOPEZ EMILIO JOSE VIOLIN

X-1668054-W MARSEGLIA MARGHERITA VIOLIN



RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

ANEXO II

D.N.I APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ESPECIALIDAD CAUSA DE EXCLUSION

74311897 CUADRADO CAPARROS DOLORES ESTETICA E HISTORIA DE LA MUSICA

No pertecer al cuerpo de Catedráticos y Profesores de Música

 y Artes Escénicas o al cuerpo de Catedráticos y profesores de 

Enseñanza Secundaria

74311897 CUADRADO CAPARROS DOLORES
GREGORIANO

No pertecer al cuerpo de Catedráticos y Profesores de Música

 y Artes Escénicas o al cuerpo de Catedráticos y profesores de 

74311897 CUADRADO CAPARROS DOLORES MUSICOLOGIA

No pertecer al cuerpo de Catedráticos y Profesores de Música

 y Artes Escénicas o al cuerpo de Catedráticos y profesores de 

Enseñanza Secundaria

44854723 GASTALDO VIDAL CONRADO TROMPETA Funcionario en prácticas


	Resolución definitiva ccss nuevas
	LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS
	LISTA DEFINITVA DE EXCLUIDOS

